АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.08.2017 №780

г. Качканар

О подготовке и проведении массовых соревнований по легкой атлетике
«Всероссийский день бега «Кросс Нации - 2017»

На основании распоряжения Губернатора Свердловской области
от 13.07.2017 № 150-РГ «О подготовке и проведении массовых соревнований
по легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс Нации», а также
в целях координации действий отделов Администрации Качканарского
городского округа, бюджетных учреждений, общественных организаций,
организаций всех форм собственности, расположенных на территории
Качканарского городского округа по подготовке и проведению массовых
соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс Нации»,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) Состав организационного комитета по подготовке и проведению

массовых соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день бега
«Кросс Нации-2017» и состав Главной судейской коллегии (прилагается);

2) Положение о проведении массовых соревнований по легкой атлетике
«Всероссийский день бега «Кросс Нации-2017» (прилагается);

3) План организационных мероприятий по подготовке и проведению
массовых соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день бега
«Кросс Нации-2017» (прилагается);

2. Провести на территории Качканарского городского округа
16 сентября 2017 года массовые соревнования по легкой атлетике
«Всероссийский день бега «Кросс Нации-2017».

Типографик ООО «Скиф», г. Качканар, ул. Тургенева, 1,
-яа. 04341) 6-1IMII. ИНН 6613000346. Энка* 7й7 «*01.11.3016, т  130») эм.

3. Провести на территории Качканарского городского округа декаду
бега массовых соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день бега
«Кросс Нации-2017» с 06 по 15 сентября 2017 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации городского округа В.А. Румянцева.

5. Настоящее постановление и положение о массовых соревнованиях
по легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс Нации-2017»
опубликовать в газете «Качканарское время» и обнародовать
на официальном сайте Качканарского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 22.08.2017 № 780

 «О подготовке и проведении массовых

соревнований по легкой атлетике

«Всероссийский день бега «Кросс Нации -

2017»

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении массовых соревнований по легкой атлетике

«Всероссийский день бега «Кросс Нации-2017»

Цели и задачи:

- Развитие и пропаганда физической культуры и спорта в Качканарском

городском округе;

- Формирование потребности к здоровому образу жизни у населения

Качканарского городского округа;

- Привлечение населения Качканарского городского округа

к систематическим занятиям легкой атлетикой.

Время и место проведения:

Соревнования проводятся 16 сентября 2017 года в рамках

Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2017» с 9-30 час. до 14-00 часов.

Регистрация на территории стадиона «Горняк», старт на беговых

дорожках стадиона «Горняк». Маршрут соревнований проходит по

территории стадиона и территориях, прилегающих ко Дворцу спорта и

стадиону «Горняк», финиш – перед центральным входом стадиона «Горняк».

Маршрут соревнования для воспитанников МДОУ, коррекционной школы,

учащихся 1-3 классов МОУ и участников от ВОИ проходит по беговым

дорожкам стадиона «Горняк» (схема маршрутов прилагается).

Руководство проведением соревнований:

Общее руководство соревнованиями возглавляется на Автономное

учреждение Качканарского городского округа «Физкультурно-

оздоровительный комплекс» (ответственная директор Созинова О.А.).

Непосредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию:

Главный судья соревнований – Каржавина Л.А.,

Главный секретарь соревнований – Твердохлебова Т.А.,

Начальник трассы – Токарев В.И.,

Комендант соревнований – Высотин Е.А.

 2

Участники соревнований:

К участию в соревнованиях допускаются трудящиеся «ЕВРАЗ КГОК»,

предприятий, учреждений и организаций КГО, воспитанники МДОУ

(старшая, подготовительная группа), учащиеся образовательных учреждений,

не имеющие медицинских противопоказаний.

Программа соревнований:

Дистанция пробега составляет 900 метров, для воспитанников МДОУ и

коррекционной школы, учащихся 1-3 классов ОУ и участников от ВОИ – 300

метров.

9-30   Старт учащихся КШИ, учащихся коррекционной школы

9-45   Регистрация трудящихся ООО «ЕВРАЗ КГОК»

10-00   Старт трудящихся ООО «ЕВРАЗ КГОК»

10-00   Регистрация участников забега сильнейших

10-30   Забег сильнейших спортсменов

10-30   Старт воспитанников МДОУ

10-45   Регистрация трудящихся предприятий КГО

11-00   Старт трудящихся предприятий КГО

11-30   Старт учащихся СОШ № 7

12-00   Старт учащихся лицея № 6

12-30   Старт учащихся СОШ № 2

12-50   Старт учащихся СОШ им.Новикова

13-10   Старт учащихся СОШ № 3

13-30   Старт учащихся СОШ № 5

13-40   Старт учащихся КГПК, УРТК.

13-50   Старт участников от ВОИ, всех желающих

Порядок подачи заявок:

Заявки, заверенные врачом, принимаются на совещании судей и

представителей команд, которое состоится во Дворце спорта 14 сентября

2017 года:

 для представителей МДОУ - 15.00,

 для представителей ОУ – 16.30

Форма заявки:

№
ФИО

(полностью)

Дата

рождения

Класс/

МДОУ
Виза врача

Награждение:

Победители и призеры забега сильнейших награждаются медалями и

грамотами.

ВИЗЫ:

Начальник Управления образованием   Мальцева М.А.

   Руководитель городского методического

   объединения учителей физической культуры    Туев Н.Ф.

 3

Руководитель городского методического

объединения инструкторов физической культуры Сычикова Г.А.

Главный судья соревнований     Каржавина Л.А.

Главный секретарь соревнований           Твердохлебова Т.А.

Начальник трассы      Токарев В.И.

Комендант соревнований     Высотин Е.А.

Орготдел. Телефон для справок – 6-91-36